平成 14 年 5 月 20 日

各 位

                         会 社 名 株式会社ユー・エス・エス
                         代表者名 取 締 役 社 長  服 部  太
                         （コード番号 4732 東証・名証第１部）
                         問合せ先 財 務 部 長    山 中 雅 文

（ＴＥＬ．０５２－６８９－１１２９）

事業用土地の再評価事業用土地の再評価事業用土地の再評価事業用土地の再評価の実施に関するお知らせの実施に関するお知らせの実施に関するお知らせの実施に関するお知らせ

 当社は、平成 14年 3月期決算において「土地の再評価に関する法律」に基づき事業用土地の
再評価を実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 再評価実施日

平成 14 年 3 月 31 日

２． 再評価を実施する理由

帳簿価額と時価との乖離を是正し、資産の適正な評価を行うことにより、財務の健全性の

確保を図ります。

３． 再評価の方法

「土地の再評価に関する法律施行令」第 2条第 3号に定める地方税法第 341条第 10号の土
地課税台帳に登録されている価格に合理的な調整を行って算定する方法。

４． 再評価の対象

当社所有の事業用土地

５． 再評価の内容
資産の部 再評価前の帳簿価額     約３０６億円
     （うち、投資不動産計上分） 約 ６０億円
     再評価後の帳簿価額     約２５２億円
     （うち、投資不動産計上分） 約 ５０億円

 再評価に係る繰延税金資産  約 ２２億円
  資本の部 再評価差額金        約△３１億円

６． 損益に与える影響

ありません。
以 上